Evangelio misenerunt, et sic nova confessi sunt, ut vetera non mutarent. Sed ecce cum dicitur, quoniam Jacobus et omnes seniores hoc Paulo consilium dederunt; omnes ergo discipuli, quod Paulus fecit, pariter fecerunt; unumque scilicet habent in hoc meritum, et qui lecit, et qui faciendi dedere consilium.

43. « Si ergo ipsi principes mundi, quorum legibus parent non modo regna terrarum, sed ipsa etiam celsitudo cælorum, non dubitavere pro paucis, qui tunc erant, hominibus, in tam periculoso negotio condescendere: cur nobis utique parvulis, et infra eorum vestigia longe jacentibus, non licuit innumerabili Romanæ Urbis multitudini subvenire? Sed quid Apostolos loquimur scandalum cavisse debilium et noviter conversorum, cum et ipse illorum magister et dominus, cujus nimirum omnia sæcula substernuntur imperio, ad nostræ imitationis exemplum, scandalum præcaverit Judæorum¹? Simon, inquit, reges terræ a quibus accipiunt tributum, a filiis suis, an ab alienis? Quo respondente: Ab alienis, Jesus subjungit; Ergo liberi sunt filii. Ut autem non scandalizemus eos, vade ad mare, mitte hamum, et eum piscem, qui prius ascendet, tolle, et aperto ore ejus invenies slaterem, illum sumens, da eis pro me et te. Ad molliendum ergo rigorem rectitudinis, ad tuendam virtutem discretionis, si tibi Petrus non sufficit ad exemplum, junge et Paulum. Quod si procaci contumaciæ nequeunt uterque sufficere, pudeat te ultra Jesum per dicacitatis ineptiam prosilire²: Finis enim legis Christus ad justitiam omni credenti.

REGIUS ADVOCATUS.

44. « Discretionis virtutem tot Scripturarum testimoniis approbatam improbare non possumus; sed absit, ut ulla virtus sit tam sublimis tamve præcipua, cujus tuendæ studio in anathematis barathrum corruere debeamus. Nam cum omne quod nobis ex divina lege præcipitur, ad hoc proculdubio tendat, ut nos Creatori nostro societate æterna jungat; si nos ab eo, quod absit, per maledictionis sententiam contingat abscedere, quæ virtus, quæ discretio, quæ, sicut dicitur, pia compassio tam incomparabile damnum nobis poterit compensare? Sane si propter hoc solum virtus appetitur, ut omnipotentis Dei societas acquiratur, qualis jam illa virtus esset, quæ nos a divini contubernii societate repellat?

DEFENSOR ROMANÆ ECCLESIE.

« Hæc cur prosequaris, quia nobis occulta sunt, evidenter expone.

¹ Act. xviii. — ² Ibid. xxvi. — ³ Phil. iii. — Gal. v.

⁴ Matth. xxvii. — ² Rom. x

REGIUS ADVOCATUS.

45. « Synodalis enim decreti pagina, quam cum Concilii totius assensu beatus Nicolaus papa constituit, cui quippe manus articulum incidit, quam tot episcoporum venerandus celebrisque conventus subscriptione firmavit, anathematis vinculo juxta morem carere non potuit. Unde vos pro compassione vel condescensione, nescio quam dicilis furentis populi, nequaquam vosmetipsos deberetis tam inenodabiliter sententiæ nexibus irrefire. Ridiculum quippe est, sic obrutum de voragine marini fluctus ernere, ut ipse compellatur ereptor undosis procellarum spumantium cumulis subdere.